§ 3 — Si vero liberi sint, et propter tumultum detineantur, confestim eos iudicari, vel si ex alia quacunque causa, fideiussores ab ipsis dari Sin autem non habent fideiussores, et propter crimen detinentur, excepto tamen homicidio, cito eos iudicari, et si capitale est crimen, intra triginta dies Sed si ampliore dilatione opus sit, et inclusus neutquam causam paebeat, committi eum iuratoriae cautioni, ita ut sententia in eum, licet absentem, feratur

§ 4 — At si crimen est homicidii, et ex relatione quidem publicatum personarum, intra sex menses iudicari, scientibus publicis personis, eidem poenae, si mentiti fuerint, se subiaceat. Si vero accusator, qui inscripsit, auctor eius detentionis fuerit, committi eos fideiussoribus, vel si copiam non habeant fideiussorum, manere eos quidem in vinculis, causam autem intra annum decidi

§ 5 — Quodsi eos nocentes esse praesumptio extiterit, teneri eos in custodia, donec causa terminetur. Et si iam sententia lata sit contra inclusos, hanc executioni dari, sive corporalis sit sive pecuniaria; in pecuniaria condemnatione eis concessa licentia bonis cedendi

§ 6 — Episcopis admonentibus magistratus, qui sciant, se et officia sua decem libras illatuos esse; licentia data episcopis principi deferendi magistratum negligentiam

B §§ 2 3 4 ex Schol Bas

§ 2 — Servus, qui est in carcere, intra viginti dies, si innocens est, solvatui et reddatur domino suo, si vero nocens inventus sit, puniatui

§ 3 — Liberi homo, qui in carcerem coniectus est ex pecuniaria causa, liberi etui datis fideiussoribus; quodsi fideiussores non habet, intra triginta dies causa decidatur, et liberi etui. Si autem ampliore tempore res egeat, tunc iuratoriae cautioni committatur usque ad finem litis; et si post iuratorium cautionem absit ante finitam item, bonis suis excidat. Quodsi liber criminis accusatus in custodiam coniectus sit, fideiussores det et vinculis solvatui; et si fideiussoribus careat, ad sex tantum menses

Dada en Constantinopla á 3 de las Calendas de Enero, bajo el quinto consulado de GRACIANO y el de Teodosio, Augustos [380]

A Epitome de la constitución griega de Justiniano dirigida á Menno, Prefecto del Pretorio, tomado de las Basílicas

**6** — Nadie debe ser puesto en prisión sin orden de los magistrados superiores de la ciudad regia, ó en provincias sin orden de los que las gobernan, ó de los defensores de las localidades

§ 1 — Pero conviene que el obispo inquiera cada cuatro ó cada seis días por qué causa fueron puestos

§ 2 — Y si verdaderamente fueran esclavos, sean sacados de ella dentro de veinte días, ó castigados, ó restituídos á sus dueños; ó si no se presentaran sus dueños, sean despedidos de la cárcel